



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 11175

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Esportes, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais esportivos de interesse da Secretaria Municipal de Esporte.*

Fornecedor : CIOLE & ROCHA LTDA - 01.345.407/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	16,00	Unidades	FOX	FOX	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00	R\$ 116,33	R\$ 1.861,28	31,23	R\$ 36,33
Descrição: Apito para árbitro. Especificação: modelo profissional. Decibéis: 115. Apito Plástico: NÃO Tóxico. Garantia do Fabricante: Contra defeito de fabricação.										
29	200,00	Unidades	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 19,89	R\$ 3.978,00	29,61	R\$ 5,89
Descrição: Corda de pular, material: náilon, material manopla: plástico, comprimento: 2,50 m, cor: branca										
30	30,00	Unidades	VOLLO	VOLLO	R\$ 119,00	R\$ 3.570,00	R\$ 161,24	R\$ 4.837,20	26,20	R\$ 42,24
Descrição: Cronômetro, tipo mostrador: digital, características adicionais: funções início, parada e reset, memória, relógio e, tipo display: lcd triplo com 22 dígitos, tamanho números: 5,5 x 3,5 mm, peso: 110 g, dimensões: 80 x 57 x 18 mm, mostrador: 9 h, 59 min e 59,99 s, subdivisão: 1,100 s, 1,1.000 min e 1,100.000 h.										
31	30,00	Unidades	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 143,00	R\$ 4.290,00	R\$ 227,06	R\$ 6.811,80	37,02	R\$ 84,06
Descrição: Escada de Agilidade Funcional 11 Degraus, 12 x 20 x 12 cm; 1.92 Quilogramas.										
32	20,00	Kits	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	R\$ 207,50	R\$ 4.150,00	22,89	R\$ 47,50
Descrição: Kits agilidade 8 cones com barreira. Especificação o Kits contém 8 cones colorido medindo 23 cm com furos + 4 barras de 80cm cada.										
33	30,00	Kits	VOLLO	VOLLO	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 191,94	R\$ 5.758,20	21,85	R\$ 41,94
Descrição: Kits de Proteção para Skate contendo 1 Par De Luvas, 1 Par De Cotoveleiras, 1 Par De Joelheiras										
34	10,00	Kits	MATERREDE	MATERREDE	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 195,84	R\$ 1.958,40	13,19	R\$ 25,84
Descrição: Kits Fita marcação esportiva, material: pvc, comprimento: 160 m, largura: 6 cm, aplicação: futebol de areia, características adicionais: 4 suportes metálicos para fixação										
35	50,00	Kits	VOLLO	VOLLO	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	R\$ 167,22	R\$ 8.361,00	22,26	R\$ 37,22
					Subtotal Adjudicado R\$ 57.720,00		Subtotal Orçado: R\$ 93.741,98	38,4267 %		R\$ 36.021,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Kits Raquetes Badminton, Petecas e Bolsa. Dimensões aproximadas (Raquete):Altura: 2,2 cm. Comprimento: 65 cm Largura: 20,5 cm Peso: 100 g Dimensões aproximadas (Peteca): Altura: 8,5 cm Diâmetro: 6 cm Peso: 3 Itens inclusos: 02 Raquetes de badminton 03 Petecas 01 Bolsa para transporte.										
41	1.800,00	Unidades	IND, VITORIA	IND. VITORIA	R\$ 11,80	R\$ 21.240,00	R\$ 18,46	R\$ 33.228,00	36,08	R\$ 6,66
Descrição: Medalha personalizada (competição amadora) material metal, cor prata especificação: 80 MM										
43	10,00	Unidades	MASTER REDE	MASTER REDE	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.518,41	R\$ 15.184,10	86,83	R\$ 1.318,41
Descrição: Mesa para Tênis de Mesa oficial em MDF 18mm, Pés Dobráveis em Madeira Maciça e Rodízios, Dobrável Desmontável, medidas (L x C x A): 152,5 x 274 x 76 cm. Deve acompanhar 1 Rede 2 Suportes, 2 Raquetes emborrachada 1 Bolinha.										
44	10,00	Pares	MASTER REDE	MASTER REDE	R\$ 209,00	R\$ 2.090,00	R\$ 218,80	R\$ 2.188,00	4,48	R\$ 9,80
Descrição: Par de antena para rede de vôlei, material carbono especificação: tam. oficial, 1,70 altura										
47	20,00	Unidades	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 29,87	R\$ 597,40	36,39	R\$ 10,87
Descrição: Peteca, material base: borracha sintética, tamanho: único, tipo pena: sintética, cor base: azul, cor pena: branca e azul										
48	20,00	Unidades	VOLLO	VOLLO	R\$ 16,50	R\$ 330,00	R\$ 20,61	R\$ 412,20	19,94	R\$ 4,11
Descrição: Peteca, material base: nylon, cortiça, tipo: badminton, características adicionais: peso: 4,74-5,50g										
51	20,00	Unidades	VOLLO	VOLLO	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 56,76	R\$ 1.135,20	11,91	R\$ 6,76
Descrição: Raquete esportiva, material corpo: madeira, revestimento corpo: borracha, tamanho: único, cor: preta, aplicação: tênis de mesa, características adicionais: 2 lados revestidos										
59	5,00	Unidades	ZOVA LIVRE	ZONA LIVRE	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	R\$ 423,18	R\$ 2.115,90	17,29	R\$ 73,18
Descrição: Saco de pancadas 70cm x 35cm - lona náutica reforçada e com enchimento. Especificação: lona náutica de alta resistência. Com tripla camada proteção sendo uma delas uma trama de nylon, alças e costuras duplas reforçadas com linha militar em toda a extensão do produto. Acompanhada de argola de aço para pendurar no suporte. Enchimento: retalhos de tecidos. Tamanho: 70cm. diâmetro: 35cm. cor: preto										
60	10,00	Pares	VOLLO	VOLLO	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00	R\$ 116,53	R\$ 1.165,30	6,46	R\$ 7,53
Descrição: Suporte para mesa de tênis de mesa com molas de fácil instalação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.720,00							Subtotal Orçado: R\$ 93.741,98		38,4267 %	R\$ 36.021,98

Fornecedor : S. D. MATERIAL ESPORTIVO LTDA - 10.593.548/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	Unidades	Penalty	Oficial	R\$ 97,90	R\$ 9.790,00	R\$ 123,10	R\$ 12.310,00	20,47	R\$ 25,20
Subtotal Adjudicado R\$ 276.854,00							Subtotal Orçado: R\$ 609.525,00		54,5787 %	R\$ 332.671,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bola basquetebol adulto. Material: PU ou borracha, com pequenos pontos especiais que ajudam na aderência, peso cheia: 600 a 650 g, circunferência: 75 a 78 cm, características adicionais: miolo removível, tipo uso: adulto										
3	100,00	Unidades	Dualt	Oficial	R\$ 85,90	R\$ 8.590,00	R\$ 222,71	R\$ 22.271,00	61,43	R\$ 136,81
Descrição: Bola beach soccer. Absorção de água 0%, oferecer boa durabilidade, retenção de ar e acabamento texturizado. Construção: Tecnologia de união fusionada. Camada com espessura de 4mm e cobertura de PVC. Gomos: 6. Circunferência: 68 a 70 cm. Peso: 396 a 450g. Miolo removível e lubrificado. Garantia: Contra Defeito de Fabricação.										
7	300,00	Unidades	Allpha	Oficial	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00	R\$ 132,48	R\$ 39.744,00	32,07	R\$ 42,48
Descrição: Bola de futsal oficial. Adulto Bola futsal, material: PU, peso cheia: 400 a 440 g, circunferência: 62 a 64 cm, características adicionais: costurada, 32 gomos e selo de qualidade da cbfs.										
16	100,00	Unidades	Kaemy	Oficial	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	R\$ 164,57	R\$ 16.457,00	33,16	R\$ 54,57
Descrição: Bola futebol de campo infantil nº 3, couro sintético especificação: costurada, miolo removível, lubrificável, câmara airbilty, circunferência 57 a 60cm, peso 260 a 285g, Garantia contra defeito de fabricação.										
18	20,00	Unidades	Kaemy	Oficial	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00	R\$ 205,55	R\$ 4.111,00	54,27	R\$ 111,55
Descrição: Bola Handebol H3L masculino, material: PVC, peso cheia: 425 a 475 g, características adicionais: costurada em pvc, câmara butil, miolo removível, circunferência: 58 a 60 cm.										
36	200,00	Kits	RA	Oficial	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 73,78	R\$ 14.756,00	32,23	R\$ 23,78
Descrição: Kits uniforme (camisa e short), composição do tecido em poliéster(P,M,G,GG)										
37	300,00	Unidades	Crespar	Oficial	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	R\$ 17,84	R\$ 5.352,00	72,03	R\$ 12,85
Descrição: Medalha personalizada (competição amadora) material metal, cor dourada especificação: 30 MM										
38	2.000,00	Unidades	Crespar	Oficial	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00	R\$ 17,84	R\$ 35.680,00	50,11	R\$ 8,94
Descrição: Medalha personalizada (competição amadora) material metal, cor dourada especificação: 60 MM										
39	300,00	Unidades	Crespar	Oficial	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	R\$ 18,80	R\$ 5.640,00	73,46	R\$ 13,81
Descrição: Medalha personalizada (competição amadora) material metal, cor prata especificação: 30 MM										
40	2.000,00	Unidades	Crespar	Oficial	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00	R\$ 18,46	R\$ 36.920,00	51,79	R\$ 9,56
Descrição: Medalha personalizada (competição amadora) material metal, cor prata especificação: 60 MM										
64	200,00	Unidades	Irmossi	Oficial	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	R\$ 199,15	R\$ 39.830,00	64,85	R\$ 129,15
Descrição: Troféu 1º lugar com 39 cm de altura, com base oitavada com 7,5 cm de largura em polímero na cor preta, cone com frisos em polímero metalizados na cor dourada, cone com detalhes na parte superior em polímero metalizado na cor prata com tampa em polímero metalizada na cor dourada. Estatueta de acordo com a modalidade.										
65	200,00	Unidades	Irmossi	Oficial	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	R\$ 191,93	R\$ 38.386,00	68,74	R\$ 131,93
Subtotal Adjudicado R\$ 276.854,00							Subtotal Orçado: R\$ 609.525,00		54,5787 %	R\$ 332.671,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Troféu 2º lugar com 36 cm de altura, com base oitavada com 7,5 cm de largura em polímero na cor preta, cone com frisos em polímero metalizados na cor dourada, cone com detalhes na parte superior em polímero metalizado na cor prata com tampa em polímero metalizada na cor dourada. Estatueta de acordo com a modalidade.										
66	200,00	Unidades	Irmoosi	Oficial	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 188,14	R\$ 37.628,00	73,42	R\$ 138,14
Descrição: Troféu 3º lugar com 32 cm de altura, com base oitavada com 7,5 cm de largura em polímero na cor preta, cone com frisos em polímero metalizados na cor dourada, cone com detalhes na parte superior em polímero metalizado na cor prata com tampa em polímero metalizada na cor dourada. Estatueta de acordo com a modalidade.										
67	200,00	Unidades	Eloarte	Oficial	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	R\$ 254,23	R\$ 50.846,00	41,00	R\$ 104,23
Descrição: Troféu personalizado, material: acrílico, material base: acrílico, altura: 35 cm, formato: de acordo projeto, características adicionais: contendo placas de aço escovado gravadas a laser (sob encomenda de acordo com a modalidade)										
68	200,00	Unidades	Eloarte	Oficial	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	R\$ 224,19	R\$ 44.838,00	55,39	R\$ 124,19
Descrição: Troféu personalizado, material: acrílico, material base: acrílico, altura: 25 cm, formato: de acordo projeto, características adicionais: contendo placas de aço escovado gravadas a laser (sob encomenda de acordo com a modalidade)										
69	375,00	Unidades	Irmoosi ref. 7372	Oficial	R\$ 120,00	R\$ 45.000,00	R\$ 263,73	R\$ 98.898,75	54,50	R\$ 143,73
Descrição: Troféu personalizado, material: polipropileno, acabamento superficial: metalização brilhante, material base: polipropileno, altura: 50 cm, cor: dourada, formato: de acordo projeto, características adicionais: estatueta, finalidade: para esportes em geral. (sob encomenda de acordo com a modalidade)										
70	125,00	Unidades	Irmoosi ref. 7372	Oficial	R\$ 120,00	R\$ 15.000,00	R\$ 263,73	R\$ 32.966,25	54,50	R\$ 143,73
Descrição: Troféu personalizado, material: polipropileno, acabamento superficial: metalização brilhante, material base: polipropileno, altura: 50 cm, cor: dourada, formato: de acordo projeto, características adicionais: estatueta, finalidade: para esportes em geral. (sob encomenda de acordo com a modalidade) COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
71	300,00	Unidades	Irmoosi ref. 7599	Oficial	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 242,97	R\$ 72.891,00	67,07	R\$ 162,97
Descrição: Troféu personalizado, material: polipropileno, acabamento superficial: metalização brilhante, material base: polipropileno, altura: 40 cm, cor: prateada, formato: de acordo projeto, características adicionais: estatueta, finalidade: para esportes em geral. (sob encomenda de acordo com a modalidade)										
Subtotal Adjudicado R\$ 276.854,00							Subtotal Orçado: R\$ 609.525,00		54,5787 %	R\$ 332.671,00

Fornecedor : TECBOL LTDA - 27.183.604/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	Unidades	Dalebol	Basquete Infantil Borracha	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00	R\$ 118,88	R\$ 11.888,00	44,48	R\$ 52,88
Subtotal Adjudicado R\$ 179.020,00							Subtotal Orçado: R\$ 476.379,65		62,4207 %	R\$ 297.359,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bola de basquete infantil, borracha, Dimensões: 69 cm de circunferência / 395 g aproximadamente. superfície com pequenos pontos especiais que ajudam na aderência. Miolo removível e lubrificado.										
5	100,00	Unidades	Dalebol	Futsal 50	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00	R\$ 136,18	R\$ 13.618,00	51,53	R\$ 70,18
Descrição: Bola de futsal (09/10 anos) termo tec, couro sintético. Especificação: material PVC, miolo, removível, lubrificável, câmara arbit, Definição da Tecnologia: Com 0% de absorção de água. Composição: Poliuretano. Peso do Produto: 272g. Costura: Sem Costura. Circunferência: 52 cm. Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação										
6	100,00	Unidades	Dalebol	Futsal 100	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	R\$ 137,55	R\$ 13.755,00	70,19	R\$ 96,55
Descrição: Bola de futsal mirim (11/12 anos). Especificação: material PVC; circunferência: 54 a 56cm; peso: 300 a 330g; miolo removível; características adicionais: 32 gomos, tipo: mirim.										
8	100,00	Unidades	Dalebol	H1L	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 184,01	R\$ 18.401,00	77,18	R\$ 142,01
Descrição: Bola de handebol h1l infantil. Especificação: matrizada, costurada, PVC, possui 32 gomos, miolo removível, lubrificável, câmara airbilty, com circunferência 49-51cm.										
9	100,00	Unidades	Dalebol	H2L	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 185,87	R\$ 18.587,00	77,40	R\$ 143,87
Descrição: Bola de handebol h2l. Especificação: matrizada, costurada, PVC, possui 32 gomos, miolo removível, lubrificável, câmara airbilty, Diâmetro: 54 56 cm. Peso: 325 400 g.										
10	100,00	Unidades	Dalebol	Borracha N8	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 57,45	R\$ 5.745,00	77,37	R\$ 44,45
Descrição: Bola de iniciação esportiva nº08. Material: borracha, peso cheia: 110 a 120 g, características adicionais: miolo removível e lubrificado, circunferência: 40 a 42 cm, modelo: bola treinamento nº 08										
11	100,00	Unidades	Dalebol	Borracha N10	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 60,28	R\$ 6.028,00	68,48	R\$ 41,28
Descrição: Bola de iniciação nº10. Material: borracha, peso cheia: Peso: 180 - 200g, características adicionais: miolo removível e lubrificado, circunferência: 48 a 50 cm, modelo: bola treinamento nº 10										
12	100,00	Unidades	Dalebol	Borracha N12	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 65,55	R\$ 6.555,00	60,34	R\$ 39,55
Descrição: Bola de iniciação nº12. Material: borracha, peso cheia: Peso: 320 - 350g, características adicionais: miolo removível e lubrificado, circunferência: 55 a 58 cm, modelo: bola treinamento nº 12										
13	100,00	Unidades	Dalebol	Borracha N14	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 79,65	R\$ 7.965,00	61,08	R\$ 48,65
Descrição: Bola de iniciação nº14. Material: borracha, peso cheia: Peso: 350 - 370g, características adicionais: miolo removível e lubrificado, circunferência: 65 - 67cm, modelo: bola treinamento nº 14.										
14	200,00	Unidades	Youyixi	40mm	R\$ 1,60	R\$ 320,00	R\$ 2,98	R\$ 596,00	46,31	R\$ 1,38
Descrição: Bola de tênis de mesa. - Especificação: material PVC oficial, circunferência 4,00cm.										
15	150,00	Unidades	Dalebol	Vôlei PU	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00	R\$ 209,07	R\$ 31.360,50	80,39	R\$ 168,07
Descrição: Bola de vôlei oficial. Circunferência aproximada: 60 - 63 cm Material câmara: Borracha butílica Peso aproximado: 260 - 280g Material: Poliuretano Miolo: Removível e lubrificado, 18 gomos.										
Subtotal Adjudicado R\$ 179.020,00							Subtotal Orçado: R\$ 476.379,65		62,4207 %	R\$ 297.359,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	300,00	Unidades	Dalebol	Campo PU	R\$ 67,00	R\$ 20.100,00	R\$ 166,87	R\$ 50.061,00	59,85	R\$ 99,87
Descrição: Bola futebol de campo oficial, couro especificação: PU, miolo removível, lubrificável, câmara airbilty, Costurada a mão acabamento em Microfibra Circunferência: 68 – 70 cm Peso: 410 – 450 g. Garantia contra defeito de fabricação.										
19	100,00	Unidades	Dalebol	Vôlei de Praia	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 129,80	R\$ 12.980,00	65,33	R\$ 84,80
Descrição: Bola vôlei de praia, Material: PVC, Composição: PVC, Peso do Produto: 250 -280 g. Circunferência: 65 - 67 cm. Miolo removível e lubrificado. Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação										
20	100,00	Unidades	Dalebol	Vôlei Mirim	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 190,66	R\$ 19.066,00	79,02	R\$ 150,66
Descrição: Bola vôlei mirim especificação: Circunferência aproximada: 60 - 63 cm Material câmara: Borracha butílica Peso aproximado: 160-180g Material: EVA tratado e anti-alérgico, Revestimento laminada Miolo: Removível e lubrificado, 18 gomos..										
23	100,00	Unidades	Dalebol	Campo Costurada	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00	R\$ 164,57	R\$ 16.457,00	59,29	R\$ 97,57
Descrição: Bolas futebol de campo infantil nº 5 especificação: couro sintético, costurada, miolo removível, lubrificável, câmara airbilty, Peso aproximado: 250-270 g. Circunferência: 57-59 cm. Garantia contra defeito de fabricação.										
24	30,00	Unidades	Dalebol	Dupla Ação	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 59,21	R\$ 1.776,30	64,53	R\$ 38,21
Descrição: Bomba de ar para bolas. Especificação: material plástico, bico de metal com tubo flexível, cor preta										
25	25,00	Unidades	Pangué	Campo	R\$ 9,00	R\$ 225,00	R\$ 20,97	R\$ 524,25	57,08	R\$ 11,97
Descrição: Cartão de Arbitragem, acessórios desporto, material: plástico, tipo: cartão, dimensões: 8 x 12 cm, uso: árbitro, características adicionais: embalagem com 2 cartões: um vermelho e um amarelo.										
26	100,00	Pares	Onity	Campo	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00	R\$ 188,46	R\$ 18.846,00	54,37	R\$ 102,46
Descrição: Chuteira campo unissex, material: sintético, Cabedal: sintético. Solado: TPU com travas fixas (tamanhos variados, a ser especificado no pedido de compra)										
27	100,00	Kits	Dalebol	Chapéu Chinês	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 77,72	R\$ 7.772,00	48,53	R\$ 37,72
Descrição: Cone Chapéu Chinês Treinamento Funcional 5 cm - Kits 10 Unidades, Dimensões: 19 x 19 x 5 (C x L x A) e 5 cm de altura.										
52	100,00	Pares	Pangué	Campo Oficial	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	R\$ 554,60	R\$ 55.460,00	56,73	R\$ 314,60
Descrição: Rede de futebol de campo, Tipo Vêu Nylon padrão oficial: 7,32m x 2,44m x 1,50m, fio 2 mm										
53	100,00	Pares	Pangué	Society Oficial	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00	R\$ 515,33	R\$ 51.533,00	64,10	R\$ 330,33
Descrição: Rede de futebol society, nylon, Medidas de 5,00 metros de largura x 2,30 metros de altura x 1,00 metros de recuo superior x 1,00 metros de recuo inferior										
54	100,00	Unidades	Pangué	Vôlei Oficial	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00	R\$ 565,43	R\$ 56.543,00	74,36	R\$ 420,43
Descrição: Rede esporte, material: fio seda, material reforço borda: seda, cor: verde, aplicação: voleibol, características adicionais: com ajuste de tensão. fabricada em fio seda de poliéster virgem na medida 9,50x1,00m, com 4 faixas e costura dupla, sendo 5cm na parte superior e inferior. Corda em poliéster 6mm, fio 2,5mm e malha 10x10cm. Com a Lona reforçada. Garantia contra defeitos de fabricação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 179.020,00							Subtotal Orçado: R\$ 476.379,65		62,4207 %	R\$ 297.359,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	30,00	Unidades	Pangué	Tênis de Mesa	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 35,82	R\$ 1.074,60	81,85	R\$ 29,32
Descrição: Rede esporte, material: náilon, aplicação: tênis de mesa, características adicionais: tamanho oficial,										
57	200,00	Pares	Pangué	Futsal Oficial	R\$ 160,00	R\$ 32.000,00	R\$ 248,94	R\$ 49.788,00	35,73	R\$ 88,94
Descrição: Rede para Gol Trave Oficial Futebol de SALÃO poliéster - FUTSAL (par) espessura do fio 2,0 mm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 179.020,00							Subtotal Orçado: R\$ 476.379,65		62,4207 %	R\$ 297.359,65

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 513.594,00	R\$ 1.179.646,63	56,4620 %	666.052,63

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Açailândia-MA , 14 de Dezembro de 2022

MAURITI SOARES DE MORAIS
Secretário(a) Municipal de Esportes